base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de la Comisión Evaluadora 

de Ofertas 47/2025, recomendando ADJUDICAR la firma DISTRIBUIDORA

JUANCO S.R.L. el Renglón 1 por la suma de dólares estadounidenses cuatro mil 

cuatrocientos cincuenta (U$S 4.450,00) y el Renglón 4 por la suma de dólares 

estadounidenses dos mil seiscientos treinta y seis (U$S 2.636,00); y a la firma VIDITEC S.A. 

el Renglón 2 por la suma de dólares estadounidenses dos mil ciento diecisiete con 50/100 

(UJS 2.117,50).

Asimismo, la Comisión mencionada recomendó DESESTIMAR la oferta 

presentada por la firma VIDITEC S.A. para los Renglones 1 y 3, por considerarlas 

económicamente inconvenientes a los intereses del organismo.

También, recomendó RECHAZAR la oferta presentada por la firma G y P NEW

[...]

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
RESUELVE:

I. APROBAR la Contratación Directa por Monto 20/2025, cuyo objeto es la 

ADQUISICIÓN DE PROYECTORES Y TELEVISORES.

II. ADJUDICAR la firma DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. el Renglón 1 por la suma 

de dólares estadounidenses cuatro mil cuatrocientos cincuenta (U$S 4.450,00) y el Renglón 

4 por la suma de dólares estadounidenses dos mil seiscientos treinta y seis (U$S 2.636,00), 

lo que suma un total de dólares estadounidenses siete mil ochenta y seis (U$S 7.086,00).

III. ADJUDICAR a la firma VIDITEC S.A. el Renglón 2 por la suma de dólares 

estadounidenses dos mil ciento diecisiete con 50/100 (U$S 2.117,50).

IV. DESESTIMAR la oferta presentada por la firma VIDITEC S.A. para los Renglones 1 

y 3, por considerarlas económicamente inconvenientes a los intereses del organismo.

V. RECHAZAR la oferta presentada por la firma G yP  NEWTREE S.A, por el motivo

[...]

con ofertas económicamente convenientes.

VII. CONSIDERAR a la firma VIDITEC S.A. en Orden de Mérito 2 para el Renglón 

4.

VIII. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, el que asciende a la 

suma total de dólares estadounidenses nueve mil doscientos tres con 50/100 (U$S 

9.203,50), se deberá atender con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto 

General de Gastos para el ejercicio 2025.

IX. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.